
 

 

Posudek školitele 

 doktorské disertační práce 

Mgr. Elišky Klimentové 

Nezávislý regulátor jako orgán veřejné moci 

Praha, Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2023 

172 stran 
 

 

 

Magistra Eliška Klimentová napsala doktorskou disertační práci na aktuální, dosud ne 

zcela teoreticky vyjasněnou problematiku s významným praktickým dopadem. 

Předložená disertační práce je do značné míry založena na empirickém přístupu, který 

je východiskem pro její analytickou a syntetickou dimenzi. 

Podstatná část práce byla publikována, respektive na základě recenzního řízení byla 

přijata k publikaci. Předepsaná zákonná podmínka je tedy splněna. 

Nad rámec tohoto bazálního požadavku doktorandka publikovala i další odborné statě, 

zapojovala se aktivně do odborného diskursu na vědeckých konferencích a dalších odborných 

fórech a participovala na grantovém projektu. 

Doktorandka řádně plnila schválený individuální studijní plán. 

Ze všech těchto důvodů doporučuji předloženou disertační práci k úspěšné obhajobě 

před příslušnou komisí pro obhajobu disertační práce. 

 

 

V Praze 7.9.2023 

 

 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

 

 


